ỦY BAN NHÂN DÂN

    HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-TTHC

                Đăk Hà, ngày      tháng     năm
V/v niêm yết công khai

TTHC trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 3132/VP-TTHCC, ngày 31/05/2023 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc niêm yết, công khai TTHC trên địa bàn tỉnh.

Để việc niêm yết, công khai TTHC trên địa bàn huyện đảm bảo thống

nhất, đồng bộ, đúng quy định, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương phối hợp, triển khai các nội dung sau:

1. Đối với việc công khai TTHC trên Cổng/Trang thông tin điện tử

của huyện và các xã, thị trấn:

Đề nghị rà soát, tạo panel và đặt đường link liên kết đến mục công khai

TTHC trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh(1); không thực hiện việc

công khai tại nhiều mục khác nhau trong cùng 01 trang Website, dẫn đến không

theo dõi cập nhật kịp thời và gây khó khăn cho người dân, tổ chức trong quá

trình tra cứu TTHC.

2. Đối với việc niêm yết công khai TTHC tại Bộ phận Tiếp nhận và

Trả kết quả giải quyết TTHC huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

Đề nghị các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm việc niêm yết công khai các TTHC

tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết TTHC huyện, các xã, thị trấn

theo nội dung đã chuẩn hóa, kiểm tra, chấn chỉnh công tác niêm yết công khai

TTHC tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết TTHC thuộc phạm vi

quản lý theo đúng quy định2 trước ngày 08/6/2023 để các tổ chức, cá nhân có

nhu cầu tra cứu khi giải quyết thủ tục hành chính, đồng thời để phục vụ công tác

kiểm tra cải cách thủ tục hành chính đột xuất của Tỉnh và của Huyện.

3. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện theo

dõi, hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện việc niêm yết, công khai TTHC

đầy đủ, kịp thời và đúng quy định.

1 Tại địa chỉ: https://dichvucong.kontum.gov.vn/vi/procedure/search
2 Trên cơ sở các Quyết định công bố Danh mục TTHC của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các Văn bản của

Bộ, ngành Trung ương, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đã tập hợp, chuẩn hóa thông tin niêm yết công khai các

TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện, cấp xã đang thực hiện trên địa bàn tỉnh (có nội dung chi tiết

gửi kèm).

2

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CV Văn phòng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Vương

		2023-06-05T07:27:36+0700

		2023-06-05T11:09:51+0700

		2023-06-05T13:38:09+0700

		2023-06-05T13:38:09+0700

		2023-06-05T13:38:09+0700

		2023-06-05T13:38:09+0700

		2023-06-05T13:38:09+0700